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УСЕ ВИРОЩЕНЕ—ЗБЕРЕГТИ!
У зеніті літо — найвідповідальніша пора для 

сільських трудівників. Завершується косовиця трав 
у господарствах району. Наступають жнива. Ово
чівники зібрали врожай ранньої городини. На при
лавки магазинів надходять овочі з поля. З кожним 
днем потік їх зростає. В достатній кількості є огір
ків, капусти, все більше 1 більше надходять помі
дори.

Завдання тепер полягає в тому, щоб до столу 
трудящих доставити якнайбільше різноманітних 
овочів високої якості — свіжих, непошкоджених, 
запашних, не допустити втрат під час збирання 
1 перевезення. У кожному господарстві повинна 
бути продумана 1 реалізована чітка система захо
дів по боротьбі з втратами. Чим коротшими, чим 
простішими будуть зв’язки між полем і магазином, 
тим краще для діла, для споживача.

Саме за таким принципом прямих зв’язків 
«поле — магазин» працює більшість господарств 
1 підприємств торгівлі. І це правильно. Адже кож
не перевантаження на здавально-приймальних пунк
тах, зайве перевезення призводить до збільшення 
втрат продукції.

Куди не кинеш оком, в усіх агропромислових 
ланках — максимальна віддача сил, на рахунку 
кожен день, година, хвилина. І в цю жнивну пору, 
коли на полях району вирішується доля сільсько
господарського року, як ніколи важливо бережно, 
по-господарськи ставитися до діла. Не просто, не 
будь-якою ціною зібрати урожай, а зробити без 
втрат, раціонально, зберегти і переробити його — 
ось до чого закликає нас партія.

У господарствах району вирощено зернові куль
тури на площі 16949 гектарів, у тому числі ранні 
— 14600 гектарів. На поля виведено жатки, ком
байни. йде косовиця гороху, ячменю, пшениці. За
плановано зібрати 46,4 тисячі тонн зерна. Для 
цього необхідно дбайливо і творчо господарювати 
на хлібних нивах. Косовицю проводити на опти
мальному зрізі, ретельно обмолочувати валки, пов
ністю герметизувати комбайни, кузови автомашин.

Дружно включаються в жнива-87 хлібороби рад-

госпів «Гоголівський», «Русанівський», «Красилів, 
ський», йтахорадгоспу «Семиполківський» та Інших. 
Вони з перших днів прагнуть не допустити втрат, 
добре розуміють, що кожна помилка призводить 
до втрат урожаю. Достатньо не підібрати пшенич
ний колос на квадратному метрі, щоб втратити на 
гектарі 10—15 кілограмів зерна. А їх, на жаль, 
залишають іще на полі, ці дорогоцінні пшеничні 
колоски, і немало.

Жнива — суворий екзамен на якість праці для 
всіх ланок агропромислового комплексу. Відпові
дальну роботу виконують люди, зайняті в ці дні на 
радгоспнії» токах. Вони очистили їх, добре підготу
вали до іфийомки зерна.

Добрі вісті надійшли до редакції з радгоспів 
Імені Кірова, «Авангард», «Красилівський» та ін
ших, де своєчасно 1 якісно підготувалися до жнив. 
Тут очищені й продезинфіковані засіки для зерна, 
полагоджені очисні й сушильні машини, комплекси. 
У будь-які погідні умови хлібороби зможуть без 
втрат зібрати вирощений урожай.

Відповідальні завдання стоять нині перед пар
тійними, радянськими органами, спеціалістами 
РАПО. Боротьба за бережливість, за економію 
всіх ресурсів повинна бути одним Із головних на
прямів у їх щоденній організаційній роботі. По
трібно раціонально, економно працювати на жни
вах.

Боротьба з втратами продукції полів невіддільна 
від багатьох інших реалій нашої економіки. Вона 
тісно пов'язана з прискоренням науково-технічного 
прогресу, впровадженням підрядних методів праці, 
удосконаленням структури управління виробни
цтвом.

Обов’язок виконкомів сільських 1 селищної Рад 
народних депутатів, народних контролерів, активіс
тів міськрайонної газети «Нове життя» — сприяти 
трудівникам сільськогосподарського виробництва у 
збереженні вирощеного врожаю всіх культур, допо
магати їм виховувати почуття відповідальності хлі
боробів і тваринників в одержанні доброго кінце
вого результату, що буде вагомим вкладом у роз
в’язання Продовольчої програми.

ЗАВТРА—ДЕНЬ ПРАЦІВНИКІВ 
ТОРГІВЛІСалон-магазин «Трикотаж» — один з самих затишних закладів торгівлі! у нашому місті. І персонал тут трудиться доброзичливий, здатнийуважно вас вислухати, порадити, допомогти у виборі покупки.

На знімку: старший продавець секції білизни 
Надія Миколаївна КОВА
ЛЕНКО. Вона часто бере участь у виїзній торгівлі, активіст громадського життя.Фото Б. Горбачевського.

у зоні пошуну,
АБО РОЗДУМИ НАПЕРЕДОДНІ 

ПРОФЕСІЙНОГО СВЯТАЧасто замислююсь: яким буде майбутнє нашої професії? Слівстав- ляю власний, хоч 1 невеликий, досвід з тим, що у нашій галузі вже став жв- дбанням і, здається, не може зійти з наїждженої колії. . І тут, безумовно, слово за молодими. Саі^е нам належить творчо переосмислити досягнення і прора^унки старшого покоління, закріпити позитивні тенденції в роботі і помножити все це на ентузіазм, бажання стати справжніми учасниками перебудови...Щодня мені, старшому інспекторові по торгівлі, доводиться робити планові 1 позапланові перевірки наших магазинів. А ще, на превеликий жаль, розбирати скарги. Дзвонять, приходять люди, які наштовхнулися на грубість працівника прилавка, яких обважили, обрахували. Мало заспокоїти такого відвідувача, пообіцяти розібратися, вжити конкретних заходів. Мене ж, насамперед, хвилює 1 мучить інше: чому взагалі таке сталося 1 як запобігти цьому в майбутньому?Як секретар комітету комсомолу міськогоуправління торгівлі, вірю: молодь, з її чистими ідеалами, прагненням добра і справедливості, може й повинна сказати своє слово на захист престижу нашої професії. Але одного бажання для цього мало. Рік тому на звітно- виборній конференції роботу комітету комсомолу було визнано незадовільною. Секретар, який був обраний на посаду директора гастроному, не зміг поєднати ці два відповідальні доручення. А я, його заступник, тоді закінчила Київський торговельно-економічний інститут, була новачком в колективі... Що не кажи, важко було побороти

інертність, байдужість деяких комсомольців. Чимало доклали для цього зусиль наші активісти Г. Накалюясна — секретар комітету комсомолу уні- 1Г№гаКи'1шуск"л- продавець гастроному № 34, Г. Чуняк, продавець універмагу, кандидат в члени КПРС, та інші. А постійний інтерес з боку партійного, профспілкового комітетів, міськкому комсомолу зміцнив наші ряди, заставив повірити у власні сили. Зовсім нещодавно, наприклад, в магазині «Господарчі товари» створено вже восьмий комсомольсько-молодіжний колектив. А, значить, з’явилися передумови для підвищення активності молодих фахівців, поліпшення виховного (Процесу, зростання взає- модовіри. Все це не може не позначитися на кінцевому результаті.Кожна людина в нашому суспільстві зараз стоїть перед вибором — бути їй активним бійцем .революційного процесу чи тільки споглядачем. Мовляв, нехай спочатку інші перебудуються. Те, що відбувається зараз в торгівлі,— робота за бригадним методом із застосуванням КТУ, перехід з 1 липня всього колективу управління на госпрозрахунок, самоокупність — це, безумовно, великі резерви на шляху поліпшення обслуговування і задоволення потреб бро- варчан у різноманітних товарах 1 продуктах. Іноді ми забуваємо істину: найбільшим попитом користується товар високоякісний, добротний. Таким 1 торгувати приємно. Але ж план нам треба виконувати щодня... Отут ми вже напряму залежимо від тих, хто виготовляє матеріальні цінності. Але це вже тема іншої, не менш важливої розмови.
О. ІВЧЕНКО, 

старший Інспектор по 
торгівлі міського управ
ління /торгівлі.

УМОВИ
СОЦІАЛІСТИЧНОГО ЗМАГАННЯ СЕРЕД КОЛЕКТИВІВ ЗБИРАЛЬНО-ТРАНСПОРТНИХ ЗАГОНІВ, 

КОМБАЙНЕРІВ, ЖАТКАРІВ, ТРАКТОРИСТІВ І ВОДІЇВ АВТОТРАНСПОРТУ РАЙОНУ 
НА ПЕРІОД ЗБИРАННЯ ВРОЖАЮ ЗЕРНОВИХ КУЛЬТУР У 1987 РОЦІВиконуючи рішення XXVII з’їзду КПРС, XXVII з’їзду Компартії України, наступних Пленумів ЦК КПРС, з метою дальшого трудового піднесення і політичної активності трудівників села на дострокове виконання соціалістичних зобов’язань другого року XII п’ятирічки, гідної зустрічі 70-річчіЯ Великого Жовтня, рада районного агропромислового об’єднання, райком профспілки працівників агропромислового комплексу 1 міськком комсомолу розробили такі умови соціалістичного змагання на жнивах-87:

СЕРЕД КОЛЕКТИВІВ 
ЗБИРАЛЬНО- 

ТРАНСПОРТНИХ 
ЗАГОНІВ:І місце присуджується колективу, який за 10— 12 робочих днів досягне найбільшого виробітку в розрахунку на денний виробіток збиральної площі і намолоту зерна при умові виконання соціалістичних зобов’язань 1 забезпеченні високої якості роботи. Колектив загону нагороджується вимпелом і премією 500 карбованців.Загін, який зайняв друге міісце в змаганні, нагороджується Почесною грамотою і премією 300 карбованців.Загону, ‘ який зайняв третє місце в змаганні,

оголошується подяка із врученням премії 200 карбованців.
СЕРЕД МЕХАНІЗАТОРІВ, 

ЗАЙНЯТИХ НА КОСОВИЦІ 
ЗЕРНОВИХ:І місце присуджується механізатору, який покладе, у валки за 10—12 робочих днів найбільше зернових 1 зернобобових культур при виконанні соціалістичних зобов’язань цри високій якості робіт. Він нагороджується Почесною грамотою 1 цінним подарунком вартістю 100 карбованців.Механізатор, котрий займе друге місце в змаганні, нагороджується Почесною грамотою 1 , цінним подарунком вартістю 70 карбованців.Механізатору, котрий займе третє місце, оголошується подяка із влученням подарунку вартістю 50 карбованців.

СЕРЕД КОМБАЙНЕРІВ:За найвищі показники на обмолоті зернових цри виконанні соціалістичних зобов’язань комбайнеру вручається Почесна грамота 1‘ виділяється для продажу поза чергою легкова автомашина ВАЗ (будь-якої модифікації).Помічник комбайнера, котрий займе перше місце в змаганні, нагороджується Почесною грамотою із врученням премії

75 карбованців..Екіпаж, який займе друге місце в змаганні, нагороджується Почесною грамотою із врученням премії 100 карбованців.Екіпажу, який займе третє місце, оголошується подяка із’ врученням премії 50 карбованців.
СЕРЕД ВОДІЇВ 
АВТОМАШИН:За найбільшу кількість перевезеного без втрат зерна (в розрахунку на 3-тонну автомашину) водії нагороджуються почесними грамотами і цінними подарунками:за перше місце — до 100 карбованців;друге місце — до 70 карбованців;третє місце — до 50 карбованців.Механізаторам, які до. сягнуть найкращих виробничих показників на скиртуванні соломи, кращим слюсарям, зварникам, працівникам ■ медичного, побутового обслуговування, котрі відзначаться в період жнив, вручаються подарунки вартістю до 20 карбованців.

СЕРЕД КОМСОМОЛЬСЬКО- 
МОЛОДІЖНИХ ЕКІПАЖІВ:За найвищі показники при збиранні врожаю зернових культур при виконанні соціалістичних зобов’язань вручаються: перше місце — грамо

та міськкому 1 комсомолу і подарунок вартістю до 100 карбованців;друге місце — грамота міськкому комсомолу 1 подарунок вартістю до 70 карбованців;третє місце — оголошується подяка із врученням подарунка вартістю до 50 карбованців.
СЕРЕД МОЛОДИХ 

МЕХАНІЗАТОРІВ, ЗАЙНЯТИХ 
НА КОСОВИЦІ ХЛІБІВ:перше місце — грамота міськкому комсомолу 1 туристична путівка по Радянському Союзу;друге місце — грамота міськкому комсомолу 1 подарунок вартістю до 70 карбованців;третє місце — оголошується подяка із врученням подарунка вартістю до 50 карбованців.

СЕРЕД МОЛОДИХ ВОДІЇВ:за найбільшу кіль- кість перевезеного зерна без втрат нагороджуються:перше місце — грамотою міськкому комсомолу і путівкою по Радянському Союзу;друге місце — грамотою міськкому комсомолу і подарунком вартістю до 70 карбованців;третє місце — оголошується подяка із врученням подарунка вартістю до 50 карбованців.

НОВЕ життя



ПЕРЕБУДОВА ЕКОНОМІКИ~СПРАВА ВСЕНАРОДНА

ВИКОНАННЯ ПЛАНУ
ПРОМИСЛОВИМИ ПІДПРИЄМСТВАМИ 
ЗА СІЧЕНЬ — ЧЕРВЕНЬ 1987 РОКУ 

(за даними міського Інформаційно-обчислювального 
центру держстатистики, у процентах)

...А ДОГАНЯТИ ВАЖЧЕ
(ЕКОНОМІЧНИЙ ОГЛЯД)Минуло 27 місяців з того пам’ятного квітневого (1985 р.) Пленуму ЦК КПРС, коли було взйто курс на оновлення. Воно стосується всіх сфер нашого життя. Не винятком є 1 економіка. Червневий (1987 р.) Пленум ЦК КПРС дав життя корінній перебудові управління економікою, розпочався найважливіший період перебудови — період практичних оправ.Як же в цих умовах працюють промислові підприємства Броварщини? Наскільки їм вдається організувати свою працю згідно з вимогами часу? Чого досягнуто? Які прора- хунки?Отже, позаду півріччя. Порівнюючи підсумки діяльності виробничників з аналогічним періодом минулого року, можна побачити, що За цей час виготовлено товарної продукції понад план в цілому по району на 2 мільйони 813 тисяч карбованців, реалізовано її додатково до плану на 2,5 мільйона карбованців. Зріс обсяг реалізації побутових послуг. На 75,6 мільйона карбованців вироблено товарів народного споживання, що на 4,7 мільйона більше, ніж за перше півріччя 1986 року.Промисловість району 

виконала план виробництва більшості важливіших видів продукції, їх випуск у порівнянні з минулим роком зріс. Так, одержано понад завдання 91 тонну залізного порошку, 68 тонн металокерамічних виробів, 380 тонн виробів з пластмаси, 99 тисяч штук верхнього дитячого трикотажу.На 2,3 процента перекрито план по виробництву товарів з державним Знаком якості. Найбільша питома вага цієї продукції на дослідному заводі обладнання «Факел» — 84,2 процента.У порівнянні з відповідним періодом минулого року продуктивність праці на промислових підприємствах зросла на 1,8 процента. Весь приріст виробництва за рахунок цього показника досягнуто на десяти підприємствах. Серед них заводи порошкової металургії Імені 60-річчя Радянської України, торговельного машинобудування Імені XXVI з’їзду КПРС, Ка- литянський комбікормовий, деревообробний комбінат, фабрика верхнього дитячого трикотажу.За цей час економія за рахунок зниження собівартості продукції становила 837,1 тисячі крб.Але якими б вагомими 

ній були досягнення виробничників міста та району, слід констатувати, що ними зроблено далеко не все для успішної реалізації запланованого. Вперше за останні роки промислові підприємства міста не виконали завдань по випотовленню товарної продукції. Перш за все, з вини колективів заводо- будіиного комбінату, світлотехнічного заводу, рай- споживспілки її недодано на 2,2 мільйона карбовай- ці'ві П’ять підприємств та організацій знизили випуск продукції. Серед них — заводи пластмас, молочний, промкомбінат.Черіезі недопостачання металопрокату та реМ- фонду не зуміли справитися із реалізацією з урахуванням поставок на за- водобуціиному комбінаті та РМЗ.Сьогодні ставляться ще більші вимоги до виробництва товарів народного споживання, їх якості. Тому не може не турбувати те, що за півріччя не досягнуто планових показників по випуску цієї важливої продукції. Знову підвели світлотехніки (їх борг майже 700 тисяч карбованців) та деревообробники.За шість місяців поточного року недовироблено 

до плану світлотехнічного обладнання на 215 тисяч карбованців, 3 тисячі 879 кубічних метрів пиломатеріалів, 14 тисяч кубічних метрів збірного залізобетону тощо.Не все гаразд сьогодні 1 з якістю продукції. З восьмій промислових підприємств, яким доведено завдання по її виготовленню з державним Знаком якості, не виконали його три — заводи світлотехнічний, пластмас та іпиноремантний.Як бачимо з аналізу, особливо багато проблем зараз на світлотехнічному заводі, який з нового року почав працювати з державним прийманням продукції. Держприймання то ввели, а перебудувати організацію виробництва та психологію людей тут так і не встигли. Не зуміли оперативно вирішити свої виробничі проблеми 1 в інших колективах, тому піврічні завдання виконано не з усіх показників. Виникає питання, чи будуть реалізовані річні плани, адже доганяти завжди важче.Ритмічність виробництва, його хороша організація, ініціативна, сумлінна праця кожного члена колективу — ось фундамент успіху.

РОЗМОВА З ЧИТАЧЕМ

АВТОБУС ДЛЯ „ЗАЙЦІВ**,
АБО ПРО 5 КОПІЙОК ВАРТІСТЮ 1 МІЛЬЙОН КАРБОВАНЦІВЗнаю, що відчували пасажири автобусів міських 1 приміських маршрутів, коли протягом 14 липня ціла бригада штатних 1 позаштатних контролерів перевіряла у них наявність квитків чи талонів. Люди з чистою совістю сприймали це спокійно. Інші (а їх, на жаль, було чимало) якось непереконливо виправдовувалися, шукали причин. Вони відомі: не встиг закомпостирувати талон або водій не передав квиток (вважай, хтось поцупив).Дійсно, ніхто від цього не застрахований. Але, вибачте, коли кожний третій на це посилається, мимоволі запідозриш неладне. А надійною гарантією того, що ніяка неприємність вам не загрожуватиме, буде місячний проїзний квиток. Поки щб’Купують їх вкрай неохоче.Пригадую 1 те, як деяк) невдрволені перевір

кою люди дозволяли собі 

недоброзичливі випади: мовляв, на роботу запізнюємося, знайшли час черев такі дрібниці людей турбувати. А дехто Із загону «вуханів», розштовхуючи пасажирів 1 відвертаючись від фотоапарата, намагався скоріше відійти убік. Багато було й таких, що, користуючись метушнею, пока- зіували перший-ліпший закомпостируваний талон чи старий квиток.А мені було соромно. Насамперед за літніх, сивих чоловіків і жінок. Прожито довге життя. Чи тільки зараз почали вони розмінювати власну совість на п’ятаки? Що залишать нам, молодим, у спадок? Вміння говорити одне, а робити так, щоб собі вигідніше?Даремно сподіватися, що копійчана вигода не шкодить характеру людини. Наче іржа залізо, поступово розбещує вона душу підлітка.. Сприяє цьому 1 безкарність. Що й казати, чотири штатних 

контролери не в змозі щодня перевірити всі автобуси на усіх маршрутах. А дорослі «дяді» 1 «тьоті» замість того, щоб зробити зауваження юнаку чи дівчині, самі дивляться, як би його «зайцем» проїхати, зекономити, значить.На чому економимо, люди добрі? На чесному імені радянської людини? На майбутньому нашому — дітях? Кого виховуємо? Цристосуванців, людей двоєдушних, лицемірів? Яка ж то ганьба — побачити свою фотографію серед інших «зайців» у вітрині міського «Комсомольської^) прожектора» чи в міськра- йонн'ій газеті! Що скажуть друзі, сусіди, колеги? А сиц чи донька? Як їм у ОЧІ дивитися? Недаремно майже кожний із 78 пасажирів, затриманих без квитка, покірно віддавав 3 карбованці штрафу, тільки благав: — Не , треба мене фотографувати...

А ось яку довідку надіслав редакції заступник .начальника АТП-13209 В. Г. Гончаренко: «У порівнянні з 8 липня 1987 року в день комплексної перевірки прибутки авто- підприємства збільшилися на 1,2 тисячі карбованців. Таким чином, АТП не одержує щороку близько 432 тисяч карбованців. Але, враховуючи, що перевіркою були охоплені не всі маршрутні автобуси, аналізуючи виручку в цілому, можна припустити, що загальна сума збитків, які несе колектив в результаті перевезення «зайців», сягає щороку від 800 тисяч до 1 мільйона карбованців».Не знаю, як на кого, а на мене Такі цифри справляють приголомшуюче враження. Здавалося б, що там Ті п’ять копійок? А в результаті такого поголівного «заощадження» п’ятаків автопідприємство не має можливості відра- ховуватй у фонд розвитку виробництва близько 70 

—80 тисяч. карбованців щорічно. А це — зміцнення і розширення ремонтної бази, поповнення парку новими машинами, поліпшення нашого з вами!,' шановні читачі, обслуговування. (Інформація до роздумів: немає такого місяця, щоб редакція не одержувала скарг на неритмічне перевезення пасажирів у місті 1 районі). От тобі 1 зачароване коло!Несправедливим було б замовчувати й інший бік справи. Не секрет, що дехто з водіїв не може забути «старі добрі Часи», коли можна було зірвати добрий душ 1 спокійно покласти його до власної кишені. Це стосується, насамперед, працюючих на приміських автобусах, а також на маршрутних таксі. Байдужість, з якою пасажири споглядають це, не може не дивувати. Нахабні ненажери (інакше деяких не назвеш) обкрадають 

державу (тобто нас з вами), а ми спокійнісінько потураємо цьому. Поклали свої чесно зароблені монети 1, не чекаючи квиток, пройшли . собі В салон... А якщо раптом контролер? Припустимо навіть і таке: конкретно цей водій — людина чесна, а ви йому, вже виходячи з автобуса, віддаєте свій квиток (нехай, мовляв, заробить на сигарети). Хлопець ніяковіє, але це попервах. Пройде кілька місяців, призвичаїться. Ого, скільки нас, отак их «добр еньк их ».До чого веду? Зрада високим ідеалам Батьківщи- ни розпочинається з малого, дріб’язкового. Давайте ж усі разом застерігати один одного від необережного кроку, за яким — всмоктуюче болото наживи і споживацьких інтересів. Всього, що заважає нам чесно жити 1 працювати.
Н. ЧЕМЕРИЧЕНКО,



РОБІТНИК-ЦЕ ЗВУЧИТЬ ГОРДО!
ТИХО, ЙДЕ ЕКЗАМЕН!Вони прийдуть на будову не новачками. Адже позаду три роки навчання в СПТУ-4, виробнича практика на підприємствах. Та це буде завтра. А поки-що... тихо, йде екзамен! Останній Іспит складає група слюсарів-сантехніків, газозварюваль- ників.В аудиторію заходять по одному з кресленнями. Перед членами державної кваліфікаційно-екзаменаційної комісії їхні дипломні проекти. Всі урочисто схвильовані.Тема дипломної роботи Ігоря Балана «З'єднання неметалевих труб» висвітлена глибоко. А тепер завдання складніше. Йому належить відповісти на численні запитання екзаменаторів.— Яка форма організації праці найбільш ефективна в умовах перебудови? — таке запитання поставив чЛен комісії М. О. Зінченко.— МетоД бригадного підряду. Я проходив практику в бригаді, яка працює за єдиним нарядом, — впевнено відповідає Ігор.Та зовсім не може приховати хвилювання його майстер М. І. Онищенко. Схоже, він задоволений відповіддю свого вихованця. Тепер Микола Іванович зачитує виробничу характеристику, яку дали учневі в СПМК-503, де він проходив практику. «Ігор Балан виконував виробничі норми на 100 процентів, останній місяць — на 105 процентів, якість робіт — відмінна. Брав участь у розробці рацпропозиції «З’єднання чавунних труб на гумових ущільнювальних манжетах», яка впроваджена на будівельних об’єктах СПМК-503 тресту «Київспецбуд». За добросовісну працю, високу виробничу дисципліну під час проходження виробничої практики нагороджений Почесною грамотою СЛМК- .503. Рекомендуємо для присвоєння підвищеного розряду слюсаря-сан- техніка 1 газозварювальника».Характеристика — немаловажна деталь. Всі випускники прийшли на екзамен з ними. В характеристиках указано, як зарекомендував себе на виробництві, за яким розрядом може працювати. Тому 1 прислухається до них комісія. Хоч право підвищити або знизити рекомендований розряд залишається за нею..Успішно захищають дипломні роботи Олег Мехед, Олег Козаков, Станіслав Ступак, Анатолій Кулинич та Інші. З відповідей на додаткові запитання стає зрозуміло, що вони знають свої права випускників СПТУ, те, як здійснюватиметься оп. лата праці, їм подобається обрана спеціальність. Тобто цілком свідомі, грамотні молоді робітники, добре знайомі з виробництвом. Складається враження, що серед них немає випадкових людей. Стає зрозумілою 1 позиція керівництва СПМК-503. яке зацікавлене не просто взяти робітників, а саме випускників профтехучилища.

РОЗМОВА ПІД АУДИТОРІЄЮ— Наше базове підприємство — БЗБК, — розповів Олександр Бобко. — Та я хочу працювати в

СПМК-503. Тут практику проходив у бригаді Олександра Торби. Мене добре прийняли, багато чому навчили. Довіряли самостійну роботу на укладці і Ізоляції теплотраси.
Голоси з місць— Нас завжди гостинно зустрічають в СПМК-503, наставників закріплюють.— Спецівку нову видають практикантам.— З нами радяться, рахуються. . — Начальство за руку вітається.— Роботою завжди забезпечують. І завжди цікавляться нашими справами.— А на БЗБК без роботи тиняємось. Один до одного посилають. Ну абсолютна байдужість.Звертаюся до майстра групи Миколи Івановича Онищенка. щоб внести ясність.— Хлопці праві, — говорить він. — Профіль нашої групи слюсарів, сантехніків, газозварювальників мало підходить шефал| — заводобудів- ному комбінату. У нас значно тісніші 1 тепліші стосунки з СПМК-503. Ось сьогодні на екзамені представника від шефів немає, а з СЛМК— є. Кращих практикантів організація нагородила почесними грамотами.Тут я дізналася й про інші проблеми. Слухачі групи погано забезпечені навчальною літературою, майстерні зовсім не обладнані, в них немає жодного верстата,, наочних посібників (сьогодні вони подарували училищу перші, виготовлені власними руками). На екзаменах майже в усіх групах були відсутні викладачі дисциплін, які складають слухачі, класні керівники — всі вони у відпустці.

ХОЧУ БУТИ РОБІТНИКОМТим часом закінчувались екзамени. Останнім відповідає Юрій Яку-

ша, профгрупорг класу. Середню ос .віту він, як 1 його товариші по навчанню, здобув паралельно із спеціальністю в училищі. Юрій продемонстрував глибокі знання з спеціальності, хорошу ерудицію, добре орієнтується у тих змінах, що відбуваються нині на підприємствах, переконаний, що демократизація суспільства — це передусім поглиблення гласності, самостійності трудових колективів, самоуправлінняЧлени комісії пропонують юнакові характеристику-рекомендацію для вступу для навчання у вуз, та Юрій відмовляєтьря: «Хочу працювати за обраною спеціальністю».— А вчитися?

— І вчитися. Вчаться не тільки в учбовому закладі, а й на заводі. Людина вчиться тоді, коли працює над собою. А я постійно працюватиму над підвищенням кваліфікації.
КІЛЬКА КОРОТКИХ ІНТЕРВ’Ю
Що показали випускні екзамени?
С. І. Пархоменко, начальник планово-економічного . відділу СПМК- 503 тресту «Київспецбуд»:— 14 чоловікам присвоїли підвищені розряди. 10 сьогоднішніх випускників прийдуть працювати в нашу організацію. Всіх ми добре знаємо. Хлопці проходили у нас практику, можйа сказати, ми їх спільно навчали. А за півроку до кожного мали змогу придивитися. Старанні, хороша трудова дисципліна, активні. І сьогодні, під час державного екзамену вони показали непогані теоретичні знання. Певен, хлопці працюватимуть не тільки руками, а й головою. Ось що зараз важливо. Всі будуть забезпечені роботою за спеціальні сію, хто потребує — гуртожитком. У нас трудиться багато молоді. Дорога їй всюди відкрита.
— Чим ви поясните свою присут

ність туТ?
Р. А. Грітько, старший Інспектор по кадрах СПМК-503:— Нам потрібні робітники цієї спеціальності. Частина випускників одержить путівки в СПМК-503. Я прийщла, щоб допомогти влаштувати їм справи, щоб хлопці відчули, що їх чекають, що вони потрібні на підприємстві. Умови для роботи створені непогані. І як свідчення тому — недавно повернулися до нас після служби з армії п’ять молодих робітників.
— Що бажаєте сьогодні своїм 

випускникам?
С. Д. Горбенко, заступник директора училища-по виховній .роботі;— Бажаір, щоб нашим вихованцям було завжди притаманне почуття робітничої честі і колективізму, щоб вміли самокритично оцінювати свою роботу, постійно працювали над підвищенням майстерності. Робітнича честь — це честь сім’ї, честь роду, честь училищна. Хай пам’ятають це завжди.Ось 1 залишилися позаду всі хвилювання. Випускників на урочистій лінійці вітають заступник директора училища В. І. Галанзовський, майстри М. О. Зінченко, М. І. Онищенко, гості. Великій групі випускників були вручені почесні грамоти училища та СПМК-503. Останні напутні слова. Попереду — головний екзамен — екзамен у трудовому колективі. Успішно витримати його вам, хлопці!

Н. ГАМАЛІИ.
На фото: глибокі знання під час за

хисту дипломної роботи продемонстру
вав Юрій Я КУША; майбутній спеціа
ліст Юрій І ГНАТЕНКО.

Фото М. Семинога.

НАДІЙНІ ПОМІЧНИКИ ТВАРИННИКІВї X, НЕДАВНІХ дев’яти.• власниць, котрі після успішного складання екзаменів переведені у десятий клас Русаінівської середньої школи, в бригаді молочнотоварної ферми № 1 радгоспу «Руса- ніиський», яку очолює Герой Соціалістичної Праці Марія Захарівна Пиль- тяй, п’ять. Вони під час виробничого навчання приходили на, ферму 1 знайомилися з роботою тваринників, оволодівали першими навиками доїння корів, вивчали зоотехнію як науку. Тепер, на період літніх канікул, влилися в дружну сім’ю трудівників ферми, щоб практично випробувати свої сили,

Серед них — Оксана Юрченко, мати якої — Галина Лацрентіївна — не один рік працює на фермі зоотехніїкомчіелек- ціонером. Дівчина взялась доглядати більше 50 корів майстра машинного доїння Катерини Федо- сГїгани Юрченко, оскільки останній надана профвід- пустка. Нині, Оксана в середньому від кожної корови надоює по 14 кілограмів молока. Це чи не найвищий показник по радгоспу.Наполегливі в роботі, сумлінно виконують обов’язки майстрів машинного доїння три Наталки: Мовчан, Юрченко 1 Кузьменко. Перша доглядає групу коріів Тетяни Андріївни Калугіної, друга 

— Ольги Тимофіївки Ковбаси, цретя — Тетяни Яківни Рябої. Нині ці досвідчені тваринниці також у профвідпустках. Задоволена своєю підмінною Валентиною Рябою 1 майстер машинного доїння Людмила Петрівна Шамрай. Зараз щодня учениці на свій рахунок записують по 11 —12, а то і більше кілограмів молока від корови.У пцршій бригаді також працюють скотарями вісім хлопців — майбутніх випускників Русанів- ської школи. Серед них —Микола Соловей. Батьки його — тваринники. Вони пишаються сином, що пішов їх стежкою.Разом з Миколою працюють на фермі два Юр

ки: Божук і Соловей, два Володі Міщений, Петро Рябий, Віктор Лесин та Іван Литовченко. В їх обов’язки входить доставка концентрованих кормів із складу радгоспу в літні табори, де нині утримується вся худоба. Хлопці також пасуть тварин на поліпшених луках, очищають годівниці від залишків корму. Адже коровам щодня згодовують по 60 —65 кілограмів подрібнених бобово-злакових трав.Щоб учням добре пра- цювалося, для них створені всі умови. У табори їх підвозять автомашинами. Дівчата — оператори машинного доїння корів — працюють чотири дні, а на п’ятий відпочивають.

Зарплата у них така ж, як і в постійних дояоок— 200—250, а то і більше карбованців на місяць. Учні — доглядачі худоби— на четвертий день мають вихідний. Оплата в них за роботу така ж, як 1 в постійних скотарів.— Ми дуже задоволені роботою учнів нашої школи, — розповідає головний зоотехнік радгоспу Петро Петрович Коломі- єць. — Трудяться вони завзято, з комсомольським вогником. З приходом їх на ферму продуктивність худоби не впала, а, навпаки, підвищується.
А. ГАВРИЛЕНКО.

ДИТЯЧІ
КОЛЯСКИ 

з лози
Київ. Порадують мам 1 малюків зручні й гарні коляски з лози, серійне виробництво яких почалося на механічному заводі Київського міськмісцев- прому. Виготовлення новинки освоєно тут у кооперації з трьома підприємствами республіки, де старовинне мистецтво лозоплетіння з верболозу поставлено на промислову основу. З заводського конвейєра зійшли перші сто виробів з кузовами з ажурних мережив. (РАТАУ).



Пл m ж_ жлг ADV ТТ А
J О T Ь увага: шдлітокі

|_1 А ВЕСІЛЛЯ своєї ди- Г1 тини житель Великої Диме,ріки Іван Матвійович Безсмертний грошей не пошкодував. Гостей запросили чимало, тож 1 пригостити їх мали так, щоб ніхто не сказав: «Було гірше, ніж у людей». Тому й не рахував карбованців батько, збивалися з ніг «куховарки», а стіл аж вгинався від найріз- моміанітніших наїдків 1 напоїв. Для «апетиту» гостям пропонувався немалий вибір: і горілка з магазину, 1 самогон власного виробництва, й інші міцні спиртні напої. То там, то тут лунало традиційне «Ну, беріть!», «За здоров’я молодих». Стукали чарка об чарку, і гірке питво все більше дурманило голову. Де вже тут було дивитися, що нарівні з дорослими «кружляють сивуху» й .неповнолітні. Та й які ж вони неповнолітні, якщо сидять за святковим столом нарівні з усіма?Шістніадцятиріч йому Ігореві Примі того було й треба. Користуючись зайнятістю дорослих, він випив 300 грамів спиртного 1 вирушив із-за стола шукати пригод. Хміль ударив у голову, додав сміливості й одчайдушно-

сті. І тому при виникненні бійки з громадянином Хутьком Ігор ножем завдав йому кілька тілесних пошкоджень.Похмілля було гірким. Проти І. Прими порушено кримінальну справу. За свою злочинну байду- 

шість доведеться відповідати й І. М. Безсмертному. Відповідні органи поставлять крапку в цій Історії. Нез’ясованою залишається одна обставина: як же контролюють у Великій Димерці рекомендації сходки про відзначення урочистих ПОДІЙ виконком сільради, громадські самодіяльні організації, якщо на проводах до лав Радянської Аіімії, весіллях самогон ллється рікою, а гостей нерідко збирається кілька сот ЧОЛОВІК?Я навмисне так багато зосередив уваги на цій історії, щоб показати: найчастіше безпечність, байдужість дорослих стає 

першопричиною того, що підлітай починають випивати, скоювати протиправні дії. Цро це свідчить 1 статистика правопорушень.23 січня ц. р. житель села Богданівни М. В. Литовченко влаштував пия

тику з неповнолітніми.7 червня мешканка села Першотравневого Ру- саінівської сільради К. Ф. Чернюк споювала спиртним ровесників своєї неповнолітньої дочки.Будучи напідпитку, восьмикласник Гоголівць- кої середньої школи Є. Бутко скоїв крадіжку радіостанції вартістю 522 карбованці з автомобіля, що належав шляхово-експлуатаційному управлінню № 693.А неповнолітніх жителів Києва Р. Майстренка, В. Кибенка спиртне взагалі штовхнуло на лаву підсудних. 21 березня нинішнього року вони побили вікна в оселі одного 

з богданівців, скоїли інші хуліганські вчинки. Обидва притяпнуті до кримінальної відповідальності й засуджені народним судом до різних строків позбавлення волі.Хто в цьому винен? Звичайно, самі підлітки.

Але й ми, дорослі, до їхнього морального падіння доклали свою руку. Одні. — зі спокійною душею — штовхали неповнолітніх у болото пияцтва, інші — байдуже спостерігали за їх небезме- винними забавами, а треті — забували суворо контролювати поведінку своїх дітей. Та навіть тоді, коли хлопець чи дівчина спіткнулися, чи завжди ми спішимо на допомогу? Звичайно ж, ні. Ми можемо закріпити за ними наставників 1 шефів, залучити до занять у гуртку чи секції, нагримати й залякати. І все це замість того, щоб відверто поговорити з підліт

ком, з'ясувати причини, що шгговіхнули його на той чи інший вчинок, оточити справжньою, а не формальною, увагою й підтримкою. Та й позиція виконавчих комітетів місцевих Рад району нерідко відзначається такою ж байдужістю за майбутнє підростаючого покоління. Це ж на очах депутатів нівечаться характери дітей у «важких» сім’ях, де завжди п’яїні батьки не займаються вихованням. То ж чи не настав уже час з усією суворістю запитати тих го- ре-батькі'в, тих дорослих, хто своїми діями, своїм прикладом тільки заважає нам виховувати справжніх громадян країни Рад?! Хіба не в цьому полягає наш громадський обов’язок?Діти — наша гордість, наша радість. І це справді так. Але, щоб радість ця з часом не потьмарилася, не призвела до трагедії, маємо пам’ятати: доля дітей, їхнє майбутнє — у наших руках.
.А. НОСЕНКО, 

начальник інспекції у 
справах неповнолітніх 
райвідділу внутрішніх 
справ.

КОНКУРС
Редакція «Нового жиі 

тя» оголошує конкурс н 
кращу назву сатиричш 
гумористичного куточкг 
що вміщуватиметься п< 
ріодично в газеті. Спод 
ваємося, що прихильник 
гострих 1 дотепних мат< 
ріалів візьмуть в ньом 
активну участь, а тако: 
стануть дописувачам 
цієї рубрики.

Переможця конкурс 
чекає Гонорар — 20 каї 
бованців.

Пропозиції прийманні 
ся протягом двох тижні 
письмово і по редакції 
них телефонах.

ЧЕРВОНЕ, ЖОВТЕ, ЗЕЛЕНЕ

надійний засіб
ПЕРЕСУВАННЯ, АЛЕ...Мотоцикли, моторолери 1 мопеди на Київщині набули значної популярності. Ними користуються люди різного віку. Справді, високоманеврені, прості в обслуговуванні і керуванні — вони доступні- майже кожному. Проте, як відомо, саме оця, на перший погляд, простота і доступність є нерідко причиною нещасних дорожніх випадків.Переважна більшість власників мототранспортних засобів суворо 1 неухильно дотримується правил дорожнього руху. Проте, на жаль, є й такі, які нехтують ними. Нерідко за кермо сідають неповнолітні, без мо- тошоломів, прав на управління, відповідних реєстраційних документів і державних номерних знаків, а подекуди і напідпитку.Та особливо низька дисципліна серед мотоциклістів- підлітків, жителів сіл і малих населених пунктів. Збираючись групами, вони проносяться з шумом, вулицями 1 дорогами, з перевищенням швидкості, наражаючи тим самим себе й інших учасників руху на небезпеку.ЦІ та ряд інших грубих порушень правил дорожнього руху здебільшого і є причиною нещасних випадків з мотоциклістами.Повірте, що справжній мотоцикліст не той, хто проноситься зі свистом на космічній швидкості, не поступиться місцем чи‘виробляє кренделі, а той, хто в особі свого сталевого коня бачить друга і надійний засіб для пересування. Він ніколи не сяде за кермо несправного мотоцикла, який димить, тріщить.Попри всі переваги мототранспортні засоби мають 1 свої досить істотні недоліки: вони при відносно малій площі опори особливо не стійкі на слизькій дорозі. При різких поворотах 1 гальмуванні легко перекидаються.Минулого місяця у нашій області проходила операція «Мотоцикліст». У населених пунктах району проводилась роз’яснювальна робота серед власників мотоциклів 1 мопедів. На жаль, багато хто пропустив напутні слова повз вуха.Робітник радгоспу «Жердівський», мешканець с. Підлісся М. С. Терлюк сів 13 червня за кермо свого МТ-11 напідпитку. їдучи з Шевченкового до Богданівни, він не справився з управлінням, зіскочив у кювет 1 вдарився об дерево. Сам водій відбувся переляком. А ось пасажир В. М. Осьмак, котрий сидів у колясці, з черепно-мозковою травмою був відправлений до лікарні.18 червня робітник заводу нестандартного комунального обладнання, житель села Княжичі В. Д. Москаленко на своїй Яві-350 виїхав на головну дорогу Бровари — Калинівка, не пропустивши вантажну машину. В результаті — аварія. Лікарі вже не змогли допомогти мотоциклістові.За півріччя власниками мотоциклів 1 мопедів скоєно 13 пригод. Один водій загинув, 15 одержали поранення. Це говорить про недостатню профілактичну роботу із власниками автомототранспорту.

В. БУЦЬКИИ, 
начальник відділення ДАІ райвідділу внутріш
ніх справ.

«НОВАЯ ЖИЗНЬ»— орган Вроваїрсиого городско
го комитета Коммунистической партии Украины, 
городского и районного Советов иеродаьмх депу
татов Киевской области. (На украинском языке).

Редактор А. ВОЛОШИЙЕНКО.
Гавета выходит с 17 апреля 1937 гО)»а. 

Дни выхода: вторник, ореда. пятница, суббота.

У ЗАЛІК СПАРТАКІАДИ
---------------------------------------------------------------------------------------С ПОРТУ змаганнях з кульової стрільби, весняного кросу, настільного тенісу, шашок, шахів, гирьового спорту, плавання, легкої атлетики, що входять в залік літньої спартакіади районної ради колективів фізкультури 1 спортклубів, взяли участь 27 команд.Найбільшу кількість очок — 317 набрала команда радгоспу «Гоголівський». На другому місці спортсмени радгоспу- комбінату «Калитянський», третє місце — у спортсменів з ДППЗ «Рудня» (300 очок). Хороші результати у торг- машівців (295), працівників радгоспу «Русанівський» (239), Київської птахофабрики (232) та інших команд.

Колективи фізкультури райспожий- спілки, радгоспів «Бобрицький», «Жердівський».. Імені 60-рІччя СРСР, тресту « Броварипромжитлобуд», спортсмени Богданівни взяли участь лише в одно- му-двох видах спорту, а команди заводу «Факел», радгоспів Імені Кірова, «Заплавний», ППР «Броварський», ПДБП-2 самоусунулися від участі в спартакіаді.Попереду у фізкультурників змагання з велоспорту, ігрових видів — волейболу, гандболу, баскетболу, футболу.
В. ОЛІЙНИК, 

голова райради колективів фізкуль
тури 1 спортклубів.

ХОЧ ЛИСТ І НЕ БУВ НАДРУКОВАНИЙ

Вчителька Катерина Денисюк та працівниця дитячого садка 
Любов Романенко із Богданівни — активні учасниці художньої 
самодіяльності сільського будинку культури.

На знімку: співають К. Денисюк та Л. Романенко.Фото М. Семинога.

Група читачів Із Підлісся писала до газети про те, що дорога, яка з’єднує село з шосе Київ —Жердова, захаращена гноєм, поруч знаходяться цистерни аміачної води з поламаними кранами, ас-

фальтаве покриття псують гусеничні трактоои.На цей лист відповів редакції заступник голови ради РАНО А. М. Бондаренко. Він відзначив, що факти, викладені у листі, мають місце. Дирекції

радгоспу «Жердівський» вказано на наявні недоліки по благоустрою тери- торИ поблизу дороги.У зв’язку з тим, що поля в даний час зайняті сільськогосподарс ь к и м и культурами, гній буде прибрано до 20 серпня.
АДРЕСА РЕДАКЦІЇ: 255020, Київська область, м. Бровари, вул. Київська, 154.

Телефони: редактора — 4-03-76; відділу партійного життя — 4-04-61; відповідального 
секретаря, відділу сільського господарства — 4-02-92; кореспондента місцевого ра
діомовлення — 5-13-91; заступника редактора, відділів промисловості, листів і масо
вої роботи — 4-04-81.

Вооаалеька nnvKaDHA Київського обласного управління у справах видавництв, поліграфії І книжкової торгівлі Броварська друкарн друнарЩ: Київська область. іа. Бровари, вул. Київська. 154.
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